
UCHWAŁA NR LVI/553/2022 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 i pk. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Świdnica na 2022 rok - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Świdnica na 2022 rok - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W § 15 Uchwały Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym do dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków pomiędzy działami,  rozdziałami i paragrafami.”. 

§ 4. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów 100 493 036,00 zł oraz po stronie 
wydatków 107 351 132,25 zł. Deficyt budżetu wynosi 6 858 096,25 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: EEBB9ABD-DD3B-4F95-B8A1-EF263D6AD53F. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 800 000,00 899 500,00

Zarządzanie kryzysowe 0,00 99 500,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 99 500,00

100 393 536,00 100 493 036,00Razem: 99 500,00

Załącznik nr 1 do uchwały nr LVI/553/2022

Rady Gminy Świdnica z dnia 29 marca 2022 r.

75421 99 500,00

0970 99 500,00

Rozdział Paragraf Zmiana

99 500,00

Id: EEBB9ABD-DD3B-4F95-B8A1-EF263D6AD53F. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 223 426,79

Zarządzanie kryzysowe 180 495,00

Zakup usług pozostałych 113 429,00

107 251 632,25

4300 99 500,00 212 929,00

Razem: 99 500,00 107 351 132,25

754 99 500,00 2 322 926,79

75421 99 500,00 279 995,00

Załącznik nr 2 do uchwały nr LVI/553/2022

Rady Gminy Świdnica z dnia 29 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Id: EEBB9ABD-DD3B-4F95-B8A1-EF263D6AD53F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr LVI/553/2022
Rady Gminy Świdnica
z dnia 29 marca 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa w budżecie na 2022 rok wprowadza się następujące
zmiany:

I. Zwiększa się dochody budżetowe 99 500 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na
sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy,
przebywającym na terenie Gminy Świdnica (r. 75421, § 0970).

II. Zwiększa się wydatki budżetowe 99 500 zł z tytułu zakupu usług pozostałych tj.
zakwaterowania, wyżywienia zbiorowego w związku pomocą obywatelom Ukrainy,
przebywającym na terenie Gminy Świdnica (r. 75421, § 4300).

III. Zaktualizowano, zgodnie z art. 111 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), § 15 Uchwały Budżetowej Gminy
Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy z dnia
17 grudnia 2021 r. w zakresie upoważnień Wójta Gminy.

Id: EEBB9ABD-DD3B-4F95-B8A1-EF263D6AD53F. Podpisany Strona 1




